
  

  

Oggetto: Avviso interno per la selezione della figura di “COLLAUDATORE” per il progetto:    

13.1.1A-FESRPON-UM-2021-113 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’ interno degli edifici scolastici”. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. 

CUP: C49J21036900006 

In ottemperanza alle norme contenute nelle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle  
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless 
nelle scuole; 

VISTO l’ Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

VISTA l’ Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la candidatura n. 1063362 presentata da questo Istituto in data 03.09.2021; 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie definitive, avvenuta con decreto MIUR prot. n. AOODGEFID/
0000333 del 14/10/2021; 

VISTA l’autorizzazione a procedere con la realizzazione delle attività relative al progetto, emanata con nota 
MIUR AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021; 

CONSIDERATO l’importo autorizzato per l’attuazione del progetto di cui in oggetto; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002529 - 15/03/2022 - IV.2 - I



VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 17.12.2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 
l’anno scolastico 2021/2022; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  21.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

VISTA la necessità di individuare un esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 
di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione 
della seguente figura professionale interna: n. 1 Esperto collaudatore.  

Art. 2 Importo 
Il compenso è di € 17,50 (diciassette/50) euro/ora lordo dipendente per un massimo di n. 34 ore.  

Art. 3 Presentazione Candidature 
Gli interessati produrranno apposita candidatura, utilizzando gli allegati A e B, corredata da un dettagliato 
Curriculum Vitae in formato Europeo con l’indicazione dei titoli, delle competenze e delle esperienze 
professionali posseduti e da copia del documento di identità. La domanda potrà essere inviata, indicando 
nell'oggetto: Candidatura Esperto interno Collaudatore 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-113 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’ interno degli edifici scolastici”, via mail a: tric803002@istruzione.it oppure consegnata 
alla segreteria dell’Istituto in busta chiusa entro e non oltre le ore 24:00 del 22/03/2022. 

Art. 4 Cause di esclusione: 
Saranno cause tassative di esclusione: 
- istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
- curriculum Vitae non in formato europeo 
- curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00 e l’autorizzazione al 
trattamento dei dati personali 
- omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
- documento di identità scaduto o illeggibile.  

Art. 5 Partecipazione 
Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il 
documento di identità.  

Art. 6. Selezione 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 
valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un 

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002529 - 15/03/2022 - IV.2 - I



eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità, trasparenza, rotazione, pari opportunità, 
seguendo l’ordine di graduatoria. 
L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum purché rispondente alle specifiche richieste. 
Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le 
competenze certificate degli aventi presentato istanza. 

Art. 7 Compiti del Collaudatore  
L’esperto Collaudatore dovrà: 
- avere una buona conoscenza della gestione della piattaforma WEB GPU dei PON FESR 2014-2020 per 
l'inserimento dei documenti richiesti e del verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti; 
- verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e/o lavori rispetto a quanto specificato nel Bando di 
gara; 
- collaborare con il DS e DSGA al controllo della piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, fra le 
attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti oltre ad 
eventuali lavori eseguiti; 
- redigere un verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti dall'Operatore Economico aggiudicatario; 
- redigere il registro delle presenze per comprovare l'attività lavorativa svolta. 

Art. 8 Criteri di valutazione  
I curricula pervenuti saranno comparati secondo la tabella di valutazione di seguito riportata:  

Titolo di Studio Punteggi

Laurea Triennale  
Voto di Laurea 
fino a 89 - 7 punti 
da 90 a 104 - 8 punti 
da 105 - 9 punti

Max 10 punti
Laurea Specialistica 
Voto di Laurea 
Fino a 89 - 8 punti 
Da 90 a 104 - 9 
punti 
Da 105 - 10 punti

Corso di perfezionamento annuale inerente il profilo per cui si candida 1 punto Max 1 punto

Diploma I.T.I (perito elettrotecnico, elettronico, informatico o equipollente)  
fino a 75 - 3 punti 
da 76 a 85 - 4 punti 
da 86 a 95 - 5 punti 
da 96 in poi - 6 punti

Max 
6 

punti

Titoli Culturali Specifici

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max 
3 

Punti

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) Max 
2 

Punti

Abilitazione alla professione su ambiti attinenti alla progettazione (3 punti) Max 
3 

Punti

Titoli di Servizio

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002529 - 15/03/2022 - IV.2 - I



Art. 9 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), Responsabile Unica del 
Procedimento è la dirigente scolastica, prof.ssa. Gabriella Pitoni 

Art. 10 Trattamento dati personali 
I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, saranno trattati 
nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
“Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

Arrone, 15.03.2022       La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Gabriella Pitoni 
Documento firmato digitalmente 
ai sensi del Codice dell’Amministrazione 
Digitale e normativa connessa 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento (FESR e 
Laboratori specifici) (2 punto per anno)

Max 
10 
Punt
i

Esperienze lavorative attinenti al progetto (2 punti ogni esperienza) Max 
6 

Punti

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002529 - 15/03/2022 - IV.2 - I


	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	Art. 8 Criteri di valutazione

		2022-03-24T15:23:25+0100
	Gabriella Pitoni




